
4. I. DA CT \IÃ0 - Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 146, quarta-feira, 3 de agosto de 2022 

Jtc, . I.IUMCINAL DE LIMOEIRO DO NORTE 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.1907.001/SECSA 

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Pregoeiro, torna público aos 
interessados 1º alteração ao edital do Pregão Eletrônico Nº 2022.1907.001/SECSA, para o 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, materiais 
medico-hospitalares, ambt :atorial, de consumo e permanente para uso geral através da 
Secr cada do Fauce de Mtcdcíoio de Limoeiro do Norte, tendo início do cadastramento das 

',e i'' '022, às 09:00min, horário de Brasília, no site: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, prazo de encerramento para cadastro de proposta 
fica adiado para: 15/08/2022, as 09h:00min. Inicio da Sessão de Disputa: 15/08/2022, às 
l0h:00min, para maiores informações procurar na sala de reuniões da Comissão, Rua Cel. 
Antônio Joaquim nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará, nos horários de O8h00min 
às 13h00min, em dias úteis, ou através do site: TCE Tribunal de Contas do Estado do 
Cpari 

Limoeiro do Norte/CE, 12 de agosto de 2022 
PAULO VICTOR FARIAS PINHEIRO 

Pregoeiro 

Ìs UNICIPAL DE MARACANAÚ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 10.023/2022-CP 

A Can ssão Pe manente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna 
;I 7s ^'•teressados que o Edital da Concorrência Pública Nº 

.. : `c .e •?rfl:cresa para a execução dos serviços de 
'iio5 cnc ias de poda e volumosos, e entulho de 

a. ..tca::aú/CE, que seria realizada às 09:00 (nove) horas do 
-!-?rcçãc no texto editalício do item 3.6.3, retirada do item 

,.1.n do Termo de Referência. Em virtude disso, fica a 
licitação republicada para as 09:00 (nove) horas do dia 05 de setembro de 2022, assim 
como, a visita técnica e a caução, caso seja a modalidade de garantia desejada, serão 
remarcadas para até o dia 31 de agosto de 2022. 

O Edital devidamente retificado poderá ser retirado na sede da Comissão, no 
horário de 08:00 às 14:00 horas ou no site do TCE (Tribunal de Contas do Estado) do 

Maracanaú - CE, 2 de agosto de 2022. 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP-005/2022-SAS 

¡: c~n:rataç. o de serviços tecnicos profissionais especializados, com comprovada 
e::i assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos 

c•c.\,dcescente CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo 
ãoa aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, sob 

abl!d+:3d=s la Secretaria de Assistência Social de Morada Nova - Ceará, conforme 
a=c ie 'eferéncia, anexo I, deste edital. Tipo de licitação: 

A Comissão informa aos interessados que após término do prazo recursal da 
fase de habilitação, a abertura das propostas comerciais das empresas habilitadas dar-se-

0 ̂  e e osto de 077 às 08:00 horas. 

Morada Nova - CE, 2 de agosto de 2022. 
ALINE BRITO NOBRE 

p/ Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA 

ti sL'.'ADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 407.01/22-TP 

Objeto - Prestação de serviços com pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em 
diversas ruas na sede do Município de Ocara-Ce, conforme projeto básico. Empresas 
Habilitadas: Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI, VK Construções e Empreendimentos 
LTDA-ME, Arcos Construtores & Incorporadora, BB de Vasconcelos Serviços de Construções 
LTDA, Real Serviços EIRELI, CSB - Construtora Santa Beatriz LTDA-EPP, Itapaje Construção e 
Serviços EIRELI, JP Serviços e Locações EIRELI, GK Engenharia LIDA, Construtora Vipon 
EIRELI, Zenedinì Zidane Sampaio Cavalcante Construções ME, Tomaz Construções EIRELI ME 
e CENPEL Centro Norte de Projetos e Empreendimentos LTDA. 

recursal com base no art. 109 incisos I, alínea "a', da Lei 

seja penetrado recurso a retomada da Tomada de Preços, 

fica marcada para o dia 11 de agosto de 2022, às 09:00 horas. 

Ocara - CE, 2 de agosto de 2022. 

ANTÔNIO PAZ ROMÃO 

Presidente da CPL 

3 ' FFeITURA MUNICIPAL DE PACAJÚS 

ESULTADO DE HABILITAÇÃO 
N? 2022.06.15.01- TP 

A Sectetara h.utucipal de Educação, Cultura e Esporte, torna público, que 

após análise dos documentos de habilitação da Tomada de Preço Nº 2022.06.15.01- TP, 

com fins à Reforma e Ampliação da Escola Professora Edite Nogueira da Costa 

Localizada no Bairro Pajeú na Cidade de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas: 

('101' ' d,. t do \Imeida Construções ME; Construtora Impacto Comercio e Serviços 
c a e Engenharia EIRELI; Ai Construtora e Transporte EIRELI; 

cs RELI ME; P2 Engenharia e Construção Civil LTDA e 

:rs LTOA foram Habilitadas. As empresas: FCS 

. . t .:Ça,, & Serviços e LS Serviços de Construções 

Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109, I, "a" da Lei n 8.666/93. 

Não havendo intenção de recurso a sessão de prosseguimento dar-se-á em 11 de 

agosto de 2022, às 9:00h. 

Pacajus - CE, 2 de agosto de 2022. 
JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 
EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 05.02.06.22.002 - Tomada de 
Contratante: Prefeitura de Pacatuba/Secretaria de In 
Contratada: Octha Engenharia LTDA - ME, inscrita no C 
Contrato: 02 de junho de 2022. Valor Global do Con 
trezentos e cinquenta e sete mil e setecentos e d 
Procedimento Licitatório: Tomada de Preços. 0 
executar obra de urbanização das Avenidas 10 e 12 
CE. Prazo de Vigência do Contrato: 180 (cento e 
0501.15.451.0029.1.046.0000 - elemento de desp 
1.500.000.00. Assinam) pelo (a) Contratado (a): Lui 
legal). Assina(m)pelo(a) Contratante: Osvaldo Cavalcan 
da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente). 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 5.013/2022-TP 

.357.70d~e 
~ eg ~l Ç~dcontN e 

eissati II Icípio 
ta) di 1.. , 'ão 
' .90.51.øb ont: 
;. to Sily Júnior 

to •rd 

05.006/2022-TP. 
o Ambiente. 

9. Data do 
milhão e 
ntavos). 
a para 
catuba-
entária: 
ecursos 

sentante 
Despesas 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 
de agosto de 2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, 
estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a instalação de 
subestação de 112,5 kva e de instalações elétricas para alimentação do sistema de ar 
condicionado do Centro de Eventos e Artes Unificados - CEU - Jereissati, Pacatuba CE, o 
qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. 

Pacatuba - CE, 2 de agosto de 2022. 
IARA LOPES DE AQUINO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.003/2022-PERP 

Objeto: Registro de Preços visando à aquisição de viatura para a Patrulha Maria 
da Penha da Guarda Civil Municipal de Pacatuba-CE, A Pregoeira de Pacatuba-CE torna 
público para conhecimento dos interessados que até o dia 16 de agosto de 2022, às 08:00 
horas (horário de Brasília), estará recebendo as propostas referentes a este Pregão, no 
endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br" Acesso Identificado no link - licitações 
públicas" O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado. 

Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente 
normal (08:00 às 17:00 horas), e poderão ser solicitadas através do telefone (85) 
999581735. 

Pacatuba - CE, 2 de agosto de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERP-14/2022 

A Prefeitura Municipal de PALMACIA através das Secretarias de Administração; 
Desenvolvimento Social; Cultura; Educação; Obras e Meio Ambiente; Saúde e Esporte e 
Juventude, comunicam a ANULAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO n" PERP-14/2022, destinada 
a PREGÃO ELETRÔNICO cujo objeto é o: Registro de Preços visando a Futura e Eventual 
Aquisição de Materiais Gráficos, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme Especificações e Condições contidas no Projeto 
Básico/Termo de Referência e Edital. Motivo: Vicio de insanável no edital. Fundamentação 
Legal: art. 49 da lei 8.666/93. Data: 29/07/2022. Denise Campos Martins; Willyanna Mara 
dos Santos Luna; Maria lolanda Campos Olinda; José Wilson de Matos Feitosa; Edlene 
Rodrigues dos Anjos; Antonio Andre Pereira da Silva Ordenadores de Despesas. 

Palmácia-CE, 02 de agosto de 2022. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão 
Eletrônico Nº 012/2022 - Processo Nº 2022.05.13.01, cujo OBJETO é: Registro de Preços 
para Eventuais Aquisições de material hospitalar, medicamentos e material odontológico 
para atender à demanda da Secretaria de Saúde do Município de Piquet Carneiro-CE, FOI 
ANULADA tendo em vista que serão necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do 
Termo de Referência. Maiores informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou através do E-
mail: licitacoespiquet@yahoo.com.br. 

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

AVISO DE ANULAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.24.01 

Por meio do presente tornamos público que a Licitação Objeto do Pregão 
Eletrônico Nº 2022.05.24.01, cujo OBJETO é: Serviço de fornecimento link dedicado a 
internet, manutenção preventiva e corretiva da rede de computadores e impressoras e 
locação do sistema de vídeo monitoramento das Unidades Básicas de Saúde da Família, de 
interesse da Secretaria Municipal de Saúde de Piquet Carneiro-CE, FOI ANULADA tendo em 
vista que serão necessárias alterações relevantes nos itens/lotes do Termo de Referência. 
Maiores informações pelo Telefone: (88) 3516-1800 ou através do E-mail: 
licitacoespiquet@yahoo.com.br. 

Piquet Carneiro-CE, 2 de agosto de 2022. 
FRANCISCA VERA LÚCIA BARBOSA LIMA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRES FERREIRA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Nº TP/021221.01/SEINFRA 

Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO -
Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura - Regente: Comissão de Licitação -
Processo Originário: Tomada de Preços nº TP/021221.01/SEINFRA - Objeto: CONSTRUÇÃO 
DE 15 (QUINZE) UNIDADES HABITACIONAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICIPIO DE 
PIRES FERREIRA/CE - Classificadas: IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI (HABILITADA 
COM RESSALVA); LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA;JVW CONSTRUÇÕES LTDA - ME; 
WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONSTRUTORA VIPON EIRELI; G7 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-EPP; CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI; VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA; CONSTRUTORA MORAES EIRELI -
EPP (HABILITADA COM RESSALVA); ATUALVES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI-ME; 
APOLO SERVIÇOS EIRELI; LS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI-ME; EXCELLENCE 

.> e tereço e:etrómi.o 
.I p,:io cudigo 05302022080300415 

Documento assinado digitalmente conforme MP ne 2.200-2 de 2M08/2001. CP 
Que institui e ,efraest,etura de Chaves Públicas Beesiieea . ice Brasil 

• 



~a~~b~ 
a 8 vv 

tpuq I O 
4 Q 

a 

4 ác.t~j a

ma.0 

~ az~l-~g, 
WQ~~RVW 

a ~ v c 
ro

~U !n a p~ 
~=LaEãgcg 

0~8<~ 
yp~ó 
¡~ a.m 
ll
08 

~Z LL3p Ó p 

30$~ 
ay
,O8oa~~ 

j-4~~ 

pQ~08mW 

SSÓá~Bp~ 
Q 4 ~~.Yar °' 
►- O c .p ~c
Wizá E á0 

f Lt = o~ 

W
z ~s o o cz ~ 

E _ 
o 

~ ai 
~'~~t~~.~ ~  

ai 
~o 

~.2 ~: v tsk ~; ;.• .. ~ .. 

uH LL ~ `~
^tc~

 ~~~ ~~ ~ ~ ~ 8 =o .~ ,p 
a, 

v  8 U a 
.~ !. ~ á o ~°~ ~ ~p o a 

FI'!
~' á~ i-' '~3 ~~5.... •~, o >~

`~ o 

~P~86~azFa~ 

wO~i.inv°O$ 
~~ 

~~, 
~iÚ~'~,~ciÒ•~ H.~ ~a m 

9Z~$ig95 

a 

q C (p~ ~~y 
Q1 ~• ~ y ~~ ~C 

tt~~ 0 ~~ ~~.g_T•-Z l~ 

° ~ ~ •~Y1tn0~ 

~Z~~~~v~~2•~~ ~~~~ 
St~4g ~auº' a F~° o

0 
2aXc» 

w~~+•~~,,yy

a

pp

~ m

aTo~ w ~
CVUcr

~~ãSv E

IS OpQ~~v Oav~~av3 

d~Vr b  Qa c-S.á'lTT ústitS ~j  Crób O 

mw~S yQ c á! 
oaO~Z 

ti

0 N W ~ A 
a .qav 

~BçS~ 
a 

i wyl~W 

m~ {WyJ 
_c 

a N `~ay~ Qi m 
a 

Iv

N g N s O 

aZ aç
w~0 ~tKã 

ã 

~ a U 
g~mx~~í~e 

(

~~L~áN 

K Ó.  y_ ~ 

~QQQ' 

N 

I fl
i~g~ 

c~ L? ; .fl 
u ,

0s 
.y 

t~tU ~ .  ~ p Q ~ ~ Ó ~N ~ 
c

~z~ ~~~~~ ~ 

~~~~~~ ~~~•~~~~~~~ 

~ ... 
c3 o ~ ~'  ca' ,~,~ c

ti,

~~ 

S~ ' ~~ ~«ççT~ g NQ•~ 
. Q Ó~=>~csNy 

~m 

~ 

ti 
E a 
~ 

0 
v 
a 
w 

f ~r 

~á~,~oy~~Q=~~ m~~v 

~:o

~N2 ~ W NOj~ o 

a V) 2 l o~ .

Q~U 
p 

W 
~aZ,~7 

y~~ j  
p » m o~$ ~'~~ - r✓`í ~ly¡ 

~~n,~ ' H ~ ~•a~ ° w~ 
~ ZtYrncJ 

~q~ y ~mªc~tnZ °E

a.
 'N Qm^.,aa~ 

IQ í~ ti ~aQ~~0.~1 

üü'Éõv~o~ma~~ 

~waqc¿Z . xAc~ 

Gd?~ad a~ái~ir~ 

wó ~d
t-=

a o.=c,ìfiWva~w 

~ ~ Zs3 -`a i •f ̀  _ ï , .. 

~ 

~~ II a ~V~Y7M

QV•~q~~~~~~9 

'. J Gi C~~ tl q J ia
 
Ou

 ~$ 
q m ~ 

U~ Q ~Ha^o~ 

GQyro a

~ 
Úá$ 

 ~~ü
.j ° _ó5

yI 

~Çr  

~A. 

Q f7Á~Clw O I
~WC$p o oO.~ç 
rZ C~ q~q`3 a 

8 t/iI'vm 

qN~m @ óS~e~d 
c
m

tL °7 ~~ W~~gG a 
UZv~Vwô~ 3c 
o
c

 ti) 
ba~N~cÚV 

tiá~•~~~+~~~`—r 

~Ó =c.arpc~,áóvvr 

W} N 6 0 m p 
O ryr ~ v c

~!r`sOOm ~ ó

<c.a~—' 
~0 

LLfxi~4 

a 

~' m 
Q~F£8~im 

y q 

p~pI 3-̀ . °R' 

y 

~eo ~ma o•° u~á a 

~q wj~ 
i{1 f° ~~ ~❑ 

t~

o€$,8~t~ 
U  O .a 

° 

o I ~ á~~~~ 
09 
o<' 8 

u~i~Ó-'ir~nw d 

á ~$ i 

~~ ~ 
éQ~~ ~~$~ 

t,2°moN 

á E ó~C. 

~ 

wg m 

Wr  ~ 0 

&at: 

Za ~N 

o Oa 
N 

É°rnui 
wawQ V. 

2a ~ q 0 

óU.= 
O^~ i3z.~n 

U,a~

o z~ 
Ó L

OC ó 
~c'42 

N}z t 

C.~
a
aU 

a.aawq~ I ~~~ orì3 
m~tu~w 

>-' U ° °2a0t) 

á~côp~$O 
~~ ótndt 

QQai~.Sy~~WZpq 
10~ti ø ~d 
E

~ 0{aM9 ~~ 3Q a 
iGCO 

a y 
.-. 

-•d 

DOLO ó EN$~~~ 
I` 

?~~~,E ~zaca0 
O Cz  _a~ , q~ 

I ~ 0.
WGQ.Mqo~~O~ w~Q 

IZ~ a L'á• , < 
~ í4!;p~Xa çoo 
ü ~~`
pI.4. 0yCii.2j ã~ Qa}¢.~ C h' 

U 

W<áó Ó o~CU 



l4 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XN N°158 I FORTALEZA, 03 DE AGOSTO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA N°2022.07.07.4. Ei _ 
publicação feita no Diário oficial do estado em 20/07/2022, serie 3 / ano xiv / n° 148, referente ao aviso de licitação — concorrência n° 2022.07.07: 
se lê: presidente da comissão de licitação do município de Grato/ce torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 23 de agosto dç46 às 
09h; leia-se: presidente da comissão de licitação do município de Crato/CE torna público para conhecimento dos interessados que, neste dia 26 de Ø1  çLe -' 
2022 às 09h. maiores informações através do telefone (88)3521.9600 das 08:00 às 14:00 horas (horário local).

:h 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria da Educação, torna público o Extrato do Instrumento do Contrato P>", 
Eletrônico N° SE-PE002/22, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviço de transporte escolar, para atender a demanda do Municfp~ ~ 
de Independéncia/CE. Contratada: Inova Prestadora de Servicos EIRELI EPP: Valor Global: R$ 1.05 1.777,98 (Hum milhão cinquenta e uni mil, setecentos 
e setenta e sete reais e noventa e oito centavos). Vigência: da data da assinatura até 31 de dezembro de 2022. Assina pela Contratante: Jose Edilson Lima 
Coutinho. Assina Pela Contratada: Milton Barreto Cavalcante Neto. Independeneia - Ce, 02 de agosto de 2022. 

*** *** *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Cascavel — Aviso de Interposição de Recurso Administrativo. O Presidente da CPL da Prefeitura do 
Município de cascai el-CE. toma público para conhecimento dos interessados, que as empresas: Vema Blokus Construções e Conservação de Predios LTDA, 
ir,.cr ta ~~o C n" !'.458.591/0001-48. Interpôs Recurso na fase de Habilitação da Tomada de Preços N°014/2022- TP, cujo objeto: Contratação 
Je euL,): ~;~: pr p , Ia; de >erviços de engenharia para reforma e ampliação da Escola de Ensino Fundamental Luciano Galdino Maciel Localizada no 
Sitio Boa Aguano Município de Cascavel - CE. Sendo assim, conforme determina o art. 109, I, "a", § 3° da Lei n° 8.666/93, ficam comunicados os demais 
licitantes, que poderão impugná-lo no prazo de 05 (cinco) dias úteis. Em 02 de agosto de 2022. Jose Ednaldo Cipriano - Presidente. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel- Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 025/2022-TP. A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Cascavel torna público para conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N° 025/2022. 
TP, do tipo Menor Preço, tendo como objeto a contratação de empresa para a instalação de subestações na UBS Guanaces e Unidades Escolares no Município 
de Cascavel - CE. A Sessão será realizada no dia 19 de Agosto de 2022 às 08h30min, na Sala da Comissão situada a Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 
2650 - Rio Novo - Cascavel - Ceará. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08h00min às 
12h00min e no seguinte sitio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitanoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840. 

*** *** *** 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abaiara - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022.08.02.2.O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto contratação de serviços especializados 
de gerenciamento de resíduos de saúde (coleta, transporte e incineração) do Município de Abaiara/CE. Data e Horário da Abertura: 22 de Agosto de 2022, 
às 13:30 horas. Informações: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook.com. Abaiara/CE, 02 de Agosto de 2022. Carlos Mateus Bezerra Flores -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Abalara - Aviso de Licitação — Tomada de Preços n° 2022.08.02.1.O Presidente da CPL da Prefeitura 
Municipal de Abaiara, toma público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto contratação de serviços a serem 
prestados de assessoria e consultoria técnica junto ao Conselho Municipal de Saúde através da Secretaria de Saúde do Município de Abaiara/CE. Data e 
Horário da Abertura: 22 de Agosto de 2022, às 08:30 horas. Informações: Sala da CPL, e-mail: liciara2017@outlook.com. Abaiara/CE, 02 de Agosto de 
2022. Carlos Mateus Bezerra Flores - Presidente da Comissão Permanente de Licitação — CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante — Aviso de Julgamento das Propostas de Preços — Tomada de Preços N°. 
011.2022 — TP. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público para conhecimento dos interessados o resultado do julgamento das 
propostas de preços das empresas declaradas habilitadas para a licitação acima referida. Após o julgamento foi declarada vencedora a empresa: Mandacaru 
Construções e Empreendimentos LTDA. com o valor global de R$ 274.097,94, por ter apresentado o menor preço global. Ficando disponíveis vistas ao 
processo e aberto o prazo para a interposição de recursos referente a decisão de julgamento. São Gonçalo do Amarante/CE, 02 de Agosto de 2022. 
Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência - Extrato do Tereciro Aditivo. A Secretaria de Esportes e Juventude do Município de 
Independência torna público o Extrato do Terceiro aditivo ao Contrato n° EJ-TP001/21, decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preço 
N° EJ-TP001/21, cujo objeto é a construção de quadra poliesportiva no Distrito de Iapi, no Município de Independência/CE. Contratante: Secretaria de 
Esportes e Juventude. Contratado (a): AT L Construções e Serviços EIRELI. Valor Global: R$ 482.959,84 (quatrocentos e oitenta e dois mil, novecentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos). Prazo de Duração: 02.05.2022 a 04.08.2022. Assina pela Contratada: Anderson Fernandes Costa. Assina 
pela Contratante: Ana Marta Alves da Silva. Independência - CE, 02 de agosto de 2022. Ana Marta Alves da Silva - Secretaria de Esportes e Juventude. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba — Aviso de Licitação — Tomada de Preços N° 05.013/2022-TP. A Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pacatuba - CE toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 18 de agosto de 
2022, às 10:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Pacatuba, localizada na Rua Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, 
Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a instalação de subestação de 112,5 kva e de instalações elétricas para 
alimentação do sistema de ar condicionado do Centro de Eventos e Artes Unificados — CEU — Jereissati, Pacatuba - CE, o qual se encontra disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Pacatuba - CE, 02 de agosto de 2022. Iara Lopes de Aquino - Presidente. 

*** *** *#* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço N° 0707260122-TP. O Presidente da CPL, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 19/08/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de empresa para obra 
de piçarramento em estrada vicinal no Distrito de São Miguel a Localidade de Forquilha no município, conforme MAPP N° 1841 e Termo de Convênio N° 
238/2022, que celebram a Superintendência de Obras Públicas - SOP e o município, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura 
deste município., o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/ 
CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Licitação Tomada de Preço 1407280122-TP - O Presidente da CPL, toma público, para conhecimento dos 
interessados, que no próximo dia 23/08/2022, às 09h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: Contratação de serviços de assessoria 
na elaboração de projetos para captação de recursos e elaboração da prestação de contas de convênios e programas firmados com o Governo Estadual e 
Federal, para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e inovação do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da 
comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 
08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*** *** *** 

Prefeitura Municipal de Beberibe/CE - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, toma público que se encontra à disposição 
dos interessados o Edital de Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2022.07.06.009-TP-INFR, do ripo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de 
empresa especializada para construção de praças de lazer nas localidades de Forquilha e Medeiros, junto à Secretaria de Infraestrutura do município. A 
realizar-se no dia 19,!08/2022, às 09h. Maiores informações na salada Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua: João Tomar Ferreira, n°42 - CEP: 
62.840-000 - Centro - Beberibe/CE, das 08h às 14h e no site: www.tce.ce.gov.br. Adson Costa Chaves. 

FSC 

MISTO 
Papá pm&zloc 
a prtlr a roam 

/1ryIp11IIM~d 

,FSC"C12803'


